

HORN-GROUP ApS

Fuglehavevej 23
2750 Ballerup

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

12/06/2020

Peter Clausen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

HORN-GROUP ApS

Fuglehavevej 23

2750 Ballerup

e-mailadresse: ct@horngroup.dk

CVR-nr: 32317286

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

Registreret Revisor Verner Freundlich Larsen

Thyboevej 5

9000 Aalborg

DK Danmark

CVR-nr: 91778750

P-enhed: 1005189241

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er udvikling og markedsføring af patenteret ventil-teknologi til vinduer, som fremmer godt og bæredygtigt indeklima og som reducerer behovet for mekanisk ventilation. Forretningsmodellen er at fremme efterspørgslen i ind- og udland efter Ventilationsvinduet, således at flere og flere vinduesproducenter får interesse for at tegne licensaftale med Horn-Group og lave og sælge Ventilationsvinduer i eget navn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2019 fortsatte den positive udvikling med øget efterspørgsel og større udbredelse af Ventilationsvinduet og Living Better. Især fra den almene boligsektor med leverancer til flere større renoveringsprojekter, som modtog støtte fra Landsbyggefonden og byfornyelsesmidler, hvilket ikke er sket tidligere. Inden for nybyg er der nu referencer til byggeri af børneinstitutioner og rækkehuse opført efter BR18. Det første større etage-ejendomsprojekt i Hamborg stod færdigt i efteråret. Det første nybyggede hotel i København blev indviet i sommer og levering til det første offentlige plejeboligbyggeri i Norge blev leveret i efteråret. Markedsføringsaktiviteten er blevet fastholdt på et historisk højt niveau med TV-deltagelse i programmet ”Vejen til Seier”, messedeltagelse og høj aktivitet på bl.a. de sociale medier.

Regnskabsåret viser igen fremgang i omsætning og en fokuseret indsats har løftet bruttoavancen. Årets omsætning nåede DKK 13,6 mio mod DKK 11,3 mio. i 2018. Flere større byggeprojekter, som vi har noteret ordrer på er blevet udskudt til 2020, hvilket var den væsentlige årsag til at årets resultat endte med et underskud på DKK -537. Dette betegnes som ikke tilfredsstillende, men den høje ordreindgang har cementeret et højt salg og markedsføringsniveau, som giver tro på en forøget vækst i det kommende år.

Forventninger til det kommende år

Selskabet mærker en stigende interesse efter Horn Group ventilteknologien fra store danske vinduesproducenter. Det forventes på den baggrund at der opstår nye samarbejder i det kommende år som yderligere vil støtte væksten. Dette gælder også for det tyske marked hvor selskabet er i dialog med flere UPVC producenter. Et samarbejde her vil åbne et meget stort marked, idet store dele af det tyske marked er funderet på plastvinduer.

Selskabet går ind i 2020 med en historisk stor pipeline af projekter, hvor Ventilationsvinduet og LivingBetter skal anvendes. Det er flere større boligforeningsprojekter støttet af Landsbyggefonden, renovering af skoler og nybyggeri af boliger i et hidtil uset omfang. Det tyske marked er blevet meget aktivt, bl.a. drevet af den grønne omstilling og krav til mere energieffektivitet i bygningsmassen. Dette giver os forventning om, at Ventilationsvinduet og LivingBetter kan blive en ønsket og accepteret løsning og være med til at øge omsætningen betragteligt.

Selskabet har i løbet af 2019 udnyttet den positive udvikling til at styrke samarbejdet med primære strategiske underleverandører, som ser og mærker den positive udvikling. Det har i slutningen af regnskabsåret ført til et væsentligt forbedret prisgrundlag, samt sikret skalérbarheden for bl.a. ventiler uden at det kræver større investeringer fra selskabets side. Disse forhold vil slå igennem i det nye regnskabsår. Selskabet har i løbet af 2019 arbejdet med at øge kapitalen for at være bedre rustet til vækst og regner med at kunne gennemføre dette i løbet af det nye år.

Det er fortsat ledelsens vurdering, at værdien af selskabets immaterielle anlægsaktiver har en værdisætning som afspejler potentialet i de aktiverede immaterielle anlægsaktiver. Ledelsen forventer at selskabet i løbet af 2020 afslutter de igangværende produktudviklingsopgaver og indtægtpotentialet herved kan øges.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ejerne har umiddelbart efter regnskabsårets afslutning valgt at tilføre DKK 500.000 i ny kapital, hvormed egenkapitalen opretholdes på samme niveau som tidligere.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		2.419.417	1.212.899
Distributionsomkostninger		-1.721.900	-1.075.315
Administrationsomkostninger		-1.029.768	-1.019.884
Resultat af ordinær primær drift		-332.251	-882.300
Andre finansielle indtægter		0	6.491
Øvrige finansielle omkostninger		-122.905	-157.657
Ordinært resultat før skat		-455.156	-1.033.466
Skat af årets resultat	1	-6.991	0
Årets resultat		-462.147	-1.033.466
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-462.147	-1.033.466
I alt		-462.147	-1.033.466

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.465.810	1.465.810
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		1.841.334	2.039.342
Immaterielle anlægsaktiver i alt		3.307.144	3.505.152
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		321.022	199.933
Materielle anlægsaktiver i alt		321.022	199.933
Anlægsaktiver i alt		3.628.166	3.705.085
Råvarer og hjælpematerialer		619.511	540.485
Varer under fremstilling		628.255	810.918
Varebeholdninger i alt		1.247.766	1.351.403
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.001.111	675.212
Udskudte skatteaktiver		796.009	803.000
Andre tilgodehavender		24.671	47.360
Periodeafgrænsningsposter		106.424	46.667
Tilgodehavender i alt		1.928.215	1.572.239
Likvide beholdninger		326	327
Omsætningsaktiver i alt		3.176.307	2.923.969
Aktiver i alt		6.804.473	6.629.054

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		438.163	438.163
Reserve for udviklingsomkostninger		1.841.334	2.309.342
Overført resultat		287.873	282.012
Egenkapital i alt		2.567.370	3.029.517
Leasingforpligtelser		132.165	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		132.165	0
Gæld til banker		1.193.676	1.151.196
Modtagne forudbetalinger fra kunder		199.614	329.468
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.192.491	849.169
Skyldig moms og afgifter		235.642	25.253
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		165.412	159.911
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		968.982	686.990
Leasingforpligtelser		149.121	397.550
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.104.938	3.599.537
Gældsforpligtelser i alt		4.237.103	3.599.537
Passiver i alt		6.804.473	6.629.054

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	438.163	2.039.342	552.012	3.029.517
Årets resultat		-198.008	-264.139	-462.147
Egenkapital, ultimo	438.163	1.841.334	287.873	2.567.370

Noter

1. Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	6.991	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	6.991	0

2. Oplysning om usikkerhed om going concern

Ledelsen bedømmer, at selskabets igangværende forretningsmæssige udvikling vil påvirke selskabets likviditetsmæssige stilling positivt. Såfremt den nuværende positive forretningsmæssige udvikling vil ske i et langsommere tempo end forventet af ledelsen på nuværende tidspunkt, er det ledelsens vurdering, at selskabets nuværende ejerkreds vil og kan fortsætte den finansielle opbakning til selskabets drift. På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

Disse forretningsmæssige forudsætninger lægges ligeledes til grund for værdiansættelsen af selskabets anlægsaktiver samt skatteaktiv.

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	3